Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Chủ trì, phối hợp với các xã, thị trấn tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả Nghị quyết số 249-NQ/TU ngày 01/11/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác quản lý bảo vệ và phát triển rừng trên địa bàn tỉnh; xây dựng và tổ chức triển khai thực hiện tốt Kế hoạch Tết trồng cây năm Giáp Thìn 2024.

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương tăng cường công tác quản lý,

khai thác, vận hành các công trình cấp nước sạch nông thôn trên địa bàn huyện.

Tổ chức trực ban công tác phòng, chống thiên tai theo đúng quy định; phát hiện và tham mưu kịp thời các biện pháp xử lý khi có sự cố về công trình đê điều, hồ đập xảy ra.

Tham mưu tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 18-CT/TU ngày 28/4/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về nâng cao chất lượng công tác tiếp nhận, giải quyết tố giác, tin báo về tội phạm và kiến nghị khởi tố, Chỉ thị số 09/CT-UBND ngày 09/11/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về mở đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm bảo đảm an ninh, trật tự Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Tăng cường các biện pháp đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, tạo môi trường thuận lợi cho sự nghiệp phát triển KT-XH trên địa bàn.